Dei, quod tibi repromittitur. Jam te alloqui videatur. Redemptor tuus hisce verbis: Si pro tua salutem tot labores exantavi, si adeò auferam, cùm fine peccato essem, abstinentiam à me exegi, si etiunc pallas fum, & nocte dieque orationem fudi: quid te oporteat pro te facere, qui totus in peccatis natus es? Quidam hilariter superflua reieces, carnem maceres, qui peccati somitem circumferis? Vide ut hoc sacramentum tempus quadragesimale spiritus impulsu & ductu inchoes & perficias. Eifice ut illud tibi compunctionem parat, devotionem acutam, torporem excitat, fervorem accendat, ad omnem bonum extimulet. Fortitera postrema haec est quadragesima quam perages; cum pietate autem si eam peregeris, magnum lucrum, imaginaque tibi paries gaudium. Quam multi anno præterito jejuniarunt & nunc emigrarunt? Noli esse ingratus & torpidus, sequere exemplum tui Ducis, tui Redemptoris. Noli vocibus iam resonantibus matris tuae ad penitentiam te excitantes rebellis esse, noli aurem animunque furdum exhibere, ne forte præoccupatis di mortis, in aquas tempus penitentiae, & non inveniens, aeternum infelix hinc excedere cogaris, a Christi gloria & confortio juguler parandus, quia laboris, jejunii, & passionis hic confitores esse nolueris. *Haredes enim sumus Dei, co-
haredes enim Christi, istamen compatimur, ut &
congruenter emeremus.* Existimo autem quod non sunt con-
digatae passiones huius temporis, ad futuram gloriamque
que revelabuntur in nobis. Sic loquuntur Apollolus,
idque hoc tempore jejunio, & passioni Domini
concerato corde remorandum est.

Rom. 8.

Tob. 8.

Secundaria itineris Christi in desertum fuit ut illud conficeretur, & inde Satanam expelleretur, quasi *deserto* est postfitione sua. Ibi enim erat locus postfitionis demonius ante Christum. Unde Raphaël: *Apprehendit nem ex-
demoniūm & relegat talium in deserto Egypti/upsa-
pelliens.* Rorū hoc ell virtute ac imperio suo vincula ei ipsi ritualia injectat, quibus in deserto manere coguntur. Christus autem qui ad hoc venerat ut demonis vires atteret, & omni cum possessione exturbaret, eum non solum urbibus expulit, sed eum & demersis emigrare cogit, sua primum praefixa oratione, jejunio delectum confecranc, ac deinde sanctorum agnibus illud quaqueruntum fanfiscans. Quocirca quodam die apparenS Satan S. Antoniu, fateri coactus est imbucilitatem suam, quod ab eo tempore quo Deus factus est homo, ei & vires & arma directa fuissent, quodque è deserto expelleretur propter Monachos ibi habitantes, ut tellatur S. Athanasius in vita S. Antonii. Hoc numerum pecuniam praedictum erat: *Lataibus dejecta
& invia, & exultabis, solido, & floribus quas lib-
rium; germinans germinabit, & exultabit lata-
banda & laudans.* Quamvis enim, ut Russinus in lib. 2. de Vita Patrum, cap. 7. & Palladius in Lausiana, cap. 52. haec de Ecclesia dicta sint, tamen in Egypti detinuntur, & alii plieisque historica re-

Tt 2 latio-

Lue. 9.

Marc. 1.

psufoceas habent, & valores casidos, filii autem hominis non habet ubi casus reclinet. Et quoniam illi ibidem societas? Niilla nisi ferarum est: Et erat ibi cum belis, inquit Marcus: Tu ne patere cum esse solus: junget te focum. Bonum est in solitudine cum Iesu solo esse. Bonum est cum illo sedere, stare, genua ad Patrem flectere. Bonum est cum ipso in humilitate pulvere, in patientia abstinentia, in corporis mortificatione perleverante, & sibi vacante, maximè hoc sacro tempore in honorem & imitationem Iesu Christi et in instituto. Ergo pro regno Dei & amore Christi leve tibi debet videri jejunium quod praecepimus; oratio quae praescribitur, aliaque pictatis exercita que consoluntur. Longè plura quam à te exiguntur, pro te praesertim Christus; longè graviora prouocerentur peccata tua; longè plus valet regnum

336
latione completa sunt. Vbi nam inquit illi, tanta per urbes multitudines venient ad salutem, quantum in Egypti deserta protulerunt? Quantus populi habentur in urbibus, tanta pendebant indeferit multitudines Monachorum, ut nō super abundavit peccatum, idolatriæ scilicet, ibi abundet & gratia. Hæc illi.

*Mona-
chorum
in de-
fento
magnum
numeros.*

1. Sie de S. Antonii tempore scribens S. Athanasius ait: Erant in monte Monasteria, tamquam tabernacula plena divinis choris placentium, legentium, orantium, qui infinitam regionem quandom, & oppiduum a mundana conversatione secesserunt videbantur incolare. Quis cum monachorum agmen apicem, & concordia eorum, ubi multitudine abstinendum & certamen erat officium, non statim in hanc vocem erumperet: quam bona donum iste Iacob, quam dilecta tabernacula Irael, quoniam mora obumbrantia, tamquam paradiso super fluvios; tamquam tabernacula que sicut à Domino, tamquam cedri Libani circa aquas!

2. Sic B. Apollonus plusquam quinque milibus Monachorum præfuisse scribitur in eodem Monachorum.

3. B. Pacomius septem milia discipulorum in dominis intervallo modico disiunctis intrixit, & in ea qua degeber domo, ultra milie cohabitabant, quos ut communis gubernaverat, in quatuor & virginis clastes secundum numerum græcarum litterarum distribuivit.

4. B. Serapion decem milia Manachorum divisis tamen domiciliis gubernabat.

5. B. Ammon prope Thebas, Pater eratrum milium Monachorum, ut testatur Palladius. Qui etiam in sua peregrinatione adiutor vidisse civitatem, in quipula essent Monasteria quam profane domus; ita cum omnes vice & anguli pleni essent famulis Dei divinas laudes resonantibus videbatur quasi una ex civitate facta Ecclesia.

6. In monte Nitre, qui ab urbe Alexandria unius ferè diei distabat itinere, riebantur quingenta Monasteria penè contigua, quæ omnia ab uno Præside regabantur. Sic in Oriente, in Palestina, in Egypo, in Asia, in Syria, in Europa, innumerabiles deferti in locis exadiectata Cenobia, ubi flores verantes, rose rubicunda, lilia candida, humiles violæ, hoc est animæ piæ, caffæ, charitare & gratia exornatae, germinabant, & odorem suum diffundebant: in cubilibus in quibus prius habitabant dracones, onocentauri, palurus, ericinus, ululæ & lamæ, orru, & vor calamus, iucæ, lausque divina resonavit, feris eliminatis, démonibus fugacis; illam pleno corde, plena voce, decantantibus sanctorum agminibus. Hæc deferti fecunditas merito adscribenda est ingenuis aero Christi in defertum, nam jejunio, oratione, benedictione sua promeruit, ut spina in gaudia, locaque deferta in paradisum reverteretur. Tunc illud adimplatum est: Benedic coronam anni.

Vai. 35.

benignitatis vestrae, pinguiscent speciosa deserti; & extulitio colles accingentur.

Tertia ratio ingressus Christi in defertum fuit ut tentaretur a diabolo, & tentationes nostras tenet. Defensione sua superaret, sicut & morte sua mortem tum nostram superatus advenierat. Hanc rationem gressus exprimit Evangelium nostrum: Dulcis est Iesus in uiu deforum spiritu, ut tentatur a diabolo. Dicitur retur a nobis exemplum fortiter resistendi, dedit & fiduciam superandi: *Mediator noster est ad superandas tentationes per adiutorium; Mediator est per exemplum;* ut loquuntur S. Aug. lib. 4, de Trinitate: *Pugnacis sunt Christus, ut nos pugnaremus; uincit ille, ut nos similiter uincere ueniamus,* inquit S. Leo ser. de quadrag. Voluit eundem hostem vincere secundus Adam in deferto, à quo primus Adam viuens fuerat in paradiſo. Reportatam de natura humana in paradiſo vicerat per gularvulum hominem Deus adversario extorquere in deferto per abstinentiam.

Adest igitur, & Christiani & oculis mentis spectate hoc duellum Princeps velut cum Principi tenet, a quo ora velira pendet salus & vita Iesu & diabolus in arenam defendantur. Campus certaminis defertum eligitur. Arma quibus constitutæ Scriptura sunt lacra, hinc inde vibrat. Spectatores adiunxi ex utraque parte; demones adiunxi ex una; Angelici spiritus Christi ministri adiunxi ex altera. Pro vobis fit pugna: *Ad hos enim pugnat Imperator, ut milites sui pugnare discant, & uinceat.* inquit S. Aug. fern. 43. de verb. Domini. Non ex proprio motu hanc pugnare agebatur, sed ductus & impulsus a Spiritu, ut docet non ultra quempiam se pugnare & tentationi debere offerre sed simili etiam docet, ubi quis impeditur, in fortitudine spiritus tentationes fecundas esse, viriliterque impellente eodem spiritu congrederi oportere.